
 

COPIA 

 

 

 

COMUNE DI TRAMBILENO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N. 13 
del  Consiglio  Comunale 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO ORGANICO DEL PERSONALE DIPENDENTE 

ALLEGATO A) “DOTAZIONI DI PERSONALE PER 

QUALIFICHE FUNZIONALI” E ALLEGATO B) “NORME 

RELATIVE ALL’ACCESSO ALLE SINGOLE FIGURE 

PROFESSIONALI” PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
 

 L'anno duemiladue addì VENTOTTO del mese di AGOSTO alle 

ore 19.00 nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termini di legge, si è convocato il Consiglio comunale. 

 

Presenti i signori: 

  ASSENTE 

  giustificato ingiustificato 

1  BISOFFI Stefano -   Sindaco   

2  BISOFFI Renato X  

3  BAZZANELLA Maria Grazia    

4  DEL BIANCO Antonio X  

5  GIOVANNINI Stefano    

6  MARANER Erica    

7  MARANER Mauro    

8  MARISA Aldo    

9  MARISA Wanda    

10  PATONER Maurizio    

11  PEDERZOLLI Patrizia    

12  ROCCA Alessandro    

13  SCOTTINI Lorenzo    

14  SENTER Sergio  X  

15  TOMAZZONI Carmelo   

 

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa MARGHERITA CANNARELLA 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor BISOFFI 

STEFANO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato, posto al N. 5 

dell'ordine del giorno. 

 



Deliberazione n. 13 dd. 28 agosto 2002 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO ORGANICO DEL PERSONALE DIPENDENTE ALLEGATO 

A) “DOTAZIONI DI PERSONALE PER QUALIFICHE FUNZIONALI” E 

ALLEGATO B) “NORME RELATIVE ALL’ACCESSO ALLE SINGOLE 

FIGURE PROFESSIONALI” PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

 

 Premesso che con deliberazione consiliare n. 14 di data 20.07.2001 è stato 

approvato il Regolamento Organico del Personale Dipendente e le allegate tabelle A) 

“Dotazioni di personale per qualifiche funzionali” e B) “Norme relative all’accesso alle 

singole figure professionali”; 

 

Considerato che si rende necessario modificare la tabella A) relativa alla 

individuazione delle categorie e figure professionali provvedendo; 

 

 Rilevato che è competenza della Giunta Comunale la determinazione delle 

attribuzioni alle singole figure professionali; 

 

 Dato atto che il regolamento organico risulta così adeguato alle disposizioni 

contenute nella L.R. 23.10.1998 n. 10; 

 

 Rilevata l’urgenza di provvedere in merito; 
 

Preso atto: 

- del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

Comunale ex art. 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1 come sostituito dall’art. 16 c. 6) della 

L.R. 23.10.1998 n. 10; 

 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1; 

Vista la L.R. 23.10.1998 n. 10; 

 

 Con voti favorevoli dodici su n. dodici Consiglieri presenti e votanti, espressi per 

alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la tabella A) “Categorie e figure professionali”, che va a formare parte 

integrante del Regolamento Organico del Personale Dipendente approvato con 

deliberazione consiliare n. 14 di data 20.07.2001; 

 

2. di dare atto che la determinazione delle attribuzioni alle singole figure professionali 

e le norme relative all’accesso verrà effettuata con atto della Giunta Comunale; 

 

Con successiva votazione, 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi 

dell'art. 54 c. 3) della L.R. 4.01.1993 n. 1. 

 



3. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 5 della L.R. 31.07.1993 n. 12 che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 

presentare alla giunta comunale ai sensi della L.R. 04.01.1993 n. 1 e successive 

modificazioni; 

b) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 

60 giorni ai sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia 

interesse, per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.01.1971 

n. 1199. 

 



 

 

 

TABELLA   A) 

CATEGORIA E FIGURE PROFESSIONALI 

 

 

 

 

 

 

CATEGORIE E FIGURE  

PROFESSIONALI 

DOTAZIONE ORGANICA 

 

CATEGORIA FIGURE PROFESSIONALI N° POSTI 

B Operaio polivalente, Operaio 

specializzato, Coadiutore 

amministrativo 

6 

C Assistente amministrativo, 

Assistente contabile, Agente di 

polizia Municipale, Collaboratore 

contabile, Collaboratore 

amministrativo Collaboratore 

tecnico 

6 

 Segretario comunale 1 

 

 

 

TOTALE  

posti in organico 

 

 

13 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto  

 

 

F.to  IL SINDACO F.to  IL SEGRETARIO 

Stefano Bisoffi Dott.ssa Margherita Cannarella 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 02.09.2002 al 12.09.2002 

 

Trambileno li, 2 settembre 2002 

 

 F.to  IL SEGRETARIO 

 Dott.ssa Margherita Cannarella 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Trambileno li, 2 settembre 2002 

 

  IL SEGRETARIO 

  

 

 

  

 

 

 Dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile a sensi del 3° comma 

dell’art. 54 della L.R. 04.01.1993 n. 1 

 

 

  IL SEGRETARIO 

 

 


